
2006.gads

2005.gads

A/S Valmieras stikla šķiedra 

FINANŠU PĀRSKATS

REĢISTRĀCIJAS  Nr.40003031676

Neauditēts



A/S VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA

LAPA

SATURS

INFORMĀCIJA PAR UZŅĒMUMU 3

VADĪBAS ZIŅOJUMS 4-5

FINANŠU PĀRSKATI:

Bilances 6-7

Peļņas vai zaudējumu aprēķini 8

Pašu kapitāla izmaiņu pārskati 9

Naudas plūsmas pārskati 10

    Pielikums 11-12

A/S " Valmieras stikla šķiedra"



NOSAUKUMS Valmieras stikla šķiedra

JURIDISKAIS STATUSS Akciju sabiedrība

REĢISTRĀCIJAS NUMURS, VIETA UN DATUMS Nr. 40003031676
Rīga, 1991. gada 30. septembris

DARBĪBAS VEIDS Stikla šķiedras produktu ražošana

ADRESE Cempu iela 13,
Valmiera, LV- 4201,
Latvija

VALDES SASTĀVS Valdes priekšsēdētājs:
Andris Oskars Brutāns, prezidents 

Valdes locekļi:
Andre Heinz Schwiontek, 
viceprezidents 
Wilfried Queißer
Karl Heinz Will 
Imants Saulītis
Bernd Preiβler
Friedhelm Schwender 

PADOMES SASTĀVS Padomes priekšsēdētājs:
Jürgen Preiss-Daimler

Padomes locekļi:
Andris Bērziņš
Hans Peter Cordts 
Guntis Strazds
Aivars Lošmanis

3
A/S " Valmieras stikla šķiedra"



A/S ''VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA''

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Uzņēmuma galvenais darbības virziens ir stikla šķiedras un tās  izstrādājumu ražošana un realizācija.
Uzņēmums jau 14 gadus darbojas starptautiskā  stikla šķiedras  izstrādājumu tirgū , 2006.gadā  pār-
dodot  savu produkciju 29 valstīs. 70% no produkcijas tiek pārdota Eiropas Savienības valstu  firmām.

Akciju sabiedrība Valmieras stikla šķiedra kopš 2000.gada strādā ar DIN EN ISO 9001 :2000 uzņēmuma 
kvalitātes vadības sistēmas sertifikātu ,kuru izsniedzis un ik 3 gadus auditē Vācijas Kvalitātes vadības
sistēmu sertifikācijas uzņēmums Frankfurtē.

Neauditētie finansu pārskati tika sagatavoti saskaņā ar Starptautiskajiem finanšu pārskatu standartiem 
(SFPS),LR likumu "Par uzņēmuma gada pārskatiem" un Latvijas Grāmatvedības Standartiem.

2006.gadā sabiedrības neto apgrozījums sastādīja 34.986 miljoni LVL , salīdzinoši 2005.gadā tas 
bija 32.688 milj. LVL. Neto Apgrozījuma pieaugums  sastādīja 2.298 milj. LVL jeb 7.03%. Apgrozījuma 
pieaugums  panākts , palielinot  ražotās produkcijas apjomu  un paplašinot pircēju skaitu  ASV un Eiropā.
2006.gadā pārdošanas  apjomus  veicināja  stikla šķiedras  ieguves  un  tālākas pārstrādes ražotņu sekmīga
 darbība , darbinieku augstā  kvalifikācija , jaunu produktu  ražošanas  apgūšana, ražošanas un pārdošanas 
procesu  organizatoriskā  pilnveidošana.

Lai palielinātu ražošanas potenciālu , 2006.gadā ražošanas ēkās , mašīnās  un  tehnoloģiskajās  iekārtās
investēti  26 miljoni LVL.

No 2006 .gada realizētās  produkcijas  galveno stikla šķiedras  izstrādājumu  īpatsvars   bija
sekojošs:

Stikla  šķiedras diegi un rovingi 35%
Stikla šķiedras  audumi 53%
Pārējā  produkcija 12%

2006.gada  tīrā  peļņa  ir 0.72 milj.  LVL, kas salīdzinoši ar  2005. gadu ir samazinājusies par 0.518milj.LVL
jeb 41.8% un par 0.543 miljoni LVL jeb 43% mazāk nekā plānots.
Peļņa 2006.gadā  samazinājusies sakarā ar to , ka faktiskās izmaksas atsevišķos posteņos
 ( preču piegāžu transporta izmaksas,iepirkto pufabrikātu, elektrības,gāzes , nolietojuma un amortizācijas
 atskaitījumi,valūtas kursa starpības,u.c.) bija lielākas nekā plānots un  faktiski  2005.gadā.

 Rīgas Fondu biržā  A/S Valmieras  stikla šķiedra 1 akcijas cena šajā gadā  samazinājusies  par LVL 0.28
jeb 10.6%,t.i., no LVL 2.64    30.12.2005 līdz LVL 2.36    31.12.2006.

Saskaņā ar 2006.gada 12.maija akcionāru pilnsapulces lēmumu no 2005.gada  tīrās peļņas tika izmaksātas
dividendes A/S"Valmieras stikla šķiedra "akcionāriem 1.3 santīmi par akciju.

A/S  Valmieras  stikla  šķiedra  akciju kapitāls  uz 2006. gada 31.decembri sastādīja LVL 23 903 205.

2006.gadā tiek  turpināta Uzņēmuma  attīstības  koncepcijas  2004.-2008. gadam  īstenošana.
Attīstības koncepcijas  un tajā  paredzēto investīciju  projektu pamatmērķi:

 ražošanas jaudas palielināšana;
 izmaksu samazināšana;
 darba organizācijas uzlabošana;
 jaunu produktu attīstīšana;
 jaunu tirgu meklēšana;

4
A/S " Valmieras stikla šķiedra"



Investīcijas paredzēts ieguldīt vairākos projektos,kas skars visas uzņēmuma ražotnes un tajās esošās
tehnologijas.

2007.gadā A/S Valmieras stikla šķiedra plāno pārdot produkciju par 44.301 milj. LVL un iegūt tīro peļņu
1.445milj. LVL. 2008.gadā plānots pārdot produkciju par 54 milj.LVL, iegūstot tīro peļņu 3.2 milj.LVL.

Kopējās investīcijas pamatlīdzekļos un to modernizācijā 2007.gadā paredzēts 1.2 milj.LVL.

A/S " Valmieras stikla šķiedra"
5



LVL EUR LVL EUR
0,702804 0,702804

AKTĪVS
Ilgtermiņa ieguldījumi
Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas. patenti. licences preču zīmes 
un tamlīdzīgas tiesības

70 451 100 243 77 066 109 655

Citi nemateriālie ieguldījumi 249 280 354 693
Kopā nemateriālie ieguldījumi 70 451 100 243 326 346 464 349

Pamatlīdzekļi
Zemes gabali. ēkas un būves 11 384 106 16 198 124 4 990 321 7 100 587
Iekārtas un mašīnas 28 204 713 40 131 691 13 706 596 19 502 729
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 629 646 895 906 472 842 672 794

1 485 598 2 113 816 2 134 933 3 037 736

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 1 202 1 710 571 396 564 453
Kopā pamatlīdzekļi 42 906 259 61 050 106 21 701 392 30 878 299
Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 42 976 710 61 150 349 22 027 738 31 342 647

Apgrozāmie līdzekļi
Krājumi

Izejvielas. pamatmateriāli un palīgmateriāli 6 447 390 9 173 809 6 924 987 9 853 369
Nepabeigtie ražojumi 2 258 584 3 213 676 2 360 142 3 358 180
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 2 812 695 4 002 104 3 683 622 5 241 322
Avansa maksājumi par precēm 50 505 71 862 117 309 166 916

Kopā krājumi 11 569 174 16 461 452 13 086 060 18 619 786

Debitori
Pircēju un pasūtītāju parādi 4 463 165 6 350 512 4 533 998 6 451 298
Citi debitori 559 619 796 266 250 752 356 788
Nākamo periodu izmaksas 398 780 567 413 194 295 276 457

Kopā debitori 5 421 564 7 714 191 4 979 045 7 084 543

Nauda un naudas ekvivalenti 567 917 808 073 243 753 346 829

Kopā apgrozāmie līdzekļi 17 558 655 24 983 715 18 308 858 26 051 158

KOPĀ AKTĪVS 60 535 365 86 134 064 40 336 596 57 393 805

2006.12.31 2005.12.31

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto 
celtniecības objektu izmaksas

A/S " Valmieras stikla šķiedra"

6



LVL EUR LVL EUR
0,702804 0,702804

PASĪVS
Pašu kapitāls
Akciju kapitāls 23 903 205 34 011 197 23 903 205 34 011 197
Rezerves 234 533 333 710
Nesadalītā peļņa:

 a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 3 821 456 5 437 442 2 660 237 3 785 176
 b) pārskata gada peļņa 719 681 1 024 014 1 237 428 1 760 701

Kopā pašu kapitāls 28 444 342 40 472 652 28 035 403 39 890 784

Kreditori
Ilgtermiņa kreditori
Aizņēmums no kredītiestādes 25 300 919 35 999 964 2 563 544 3 647 594
Finanšu līzings 10 484 14 917 28 465 40 502
Atliktais nodoklis 686 886 977 351 1 342 253 1 909 854
Kopā ilgtermiņa kreditori 25 998 289 36 992 233 3 934 262 5 597 950

Īstermiņa kreditori
Aizņēmumi no kredītiestādēm 1 631 914 2 322 004 5 401 197 7 685 211
Finanšu līzings 17 986 25 592 17 986 25 592
No pircējiem saņemtie avansi 59 492 84 649 15 349 21 840
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 3 427 835 4 877 370 2 194 430 3 122 393

291539 414 823 293 444 417 533
Pārējie kreditori 339 815 483 513 206 316 293 561
Uzkrātās saistības 147 072 209 265 238 209 338 941
Nākamo periodu ieņēmumi 1 400 1 992
Finanšu instrumentu vērtības izmaiņas 175 681 249 972
Kopā īstermiņa kreditori 6 092 734 8 669 179 8 366 931 11 905 071
Kopā kreditori 32 091 023 45 661 412 12 301 193 17 503 021
KOPĀ PASĪVS 60 535 365 86 134 064 40 336 596 57 393 805

A/S " Valmieras stikla šķiedra"
7

2006.12.31 2005.12.31

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas



LVL EUR LVL EUR
0,702804 0,702804

Neto apgrozījums 34 986 103 49 780 740 32 688 396 46 511 397

(972 485) (1 383 721) 2 092 217 2 976 957
Pašu uzņēmuma kapitālieguldījumiem izpildītie 
darbi

287 768 409 457 108 008 153 682

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
ieņēmumi

218 887 311 448 137 383 195 478

Materiālu izmaksas (17 207 (24 483 (17 628 (25 082 
Personāla izmaksas (5 971 (8 496 875) (5 511 (7 842 
Nolietojums un amortizācija (3 480 (4 952 529) (3 118 (4 437 
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (7 057 (10 041 (7 131 (10 147 

Peļņa no saimnieciskās darbības 803 462 1 143 223 -1 636 281 -2 328 218

Pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi 
ieņēmumi

1 770 2 518 61 641 87 707

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (740 918) (1 054 231) (175 733) (250 046)

Peļņa pirms nodokļiem 64 314 91 511 1 522 189 2 165 880

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 655 367 932 503 (284 761) (405 178)

Pārskata gada peļņa 719 681 1 024 014 1 237 428 1 760 701

Peļņa uz akciju 0,0301 0,0428 0,0518 0,0737

A/S " Valmieras stikla šķiedra"

2006 2005

Gatavās produkcijas un nepabeigto ražojumu 
krājumu izmaiņas

8



Akciju kapitāls Nesadalītā 
peļņa

Kopā

LVL EUR LVL EUR LVL EUR

0,702804 0,702804 0,702804

Uz 2004. gada 31. decembri 23 903 205 34 011 197 3 779 188 5 377 300 27 682 393 39 388 497

Izmaksātās dividendes - -884 418 -1 258 413 -884 418 -1 258 413

Pārskata gada peļņa - 1 237 428 1 760 701 1 237 428 1 760 701

Uz 2005. gada 31. decembri 23 903 205 34 011 197 4 132 198 5 879 588 28 035 403 39 890 785
Izmaksātās dividendes (310 742) (442 146) (310 742) (442 146)
Pārskata gada peļņa 719 681 1 024 014 719 681 1 024 014

Uz 2006. gada 31. decembri 23 903 205 34 011 197 4 541 137 6461456 28 444 342 40472653

9
A/S " Valmieras stikla šķiedra"



LVL EUR LVL EUR
0,702804 0,702804

PAMATDARBĪBAS NAUDAS PLŪSMA 
Peļņa pirms nodokļiem 64 314 91 511 1 522 189 2 165 880
Korekcijas:

3 480 657 4 952 529 3 118 542 4 437 286
Dārgmetālu nodilums 97 602 138 875 92 587 131 739
Uzkrājumu veidošana darbinieku atvaļinā-jumiem 
valdes un padomes locekļu atalgojumam (91 137) (129 676) 30 487 43 379
Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas 4 608 6 557 64 261 91 435

Aprēķinātie procentu ieņēmumi (1 770) (2 518) (0 516)  (0 734)
Aprēķinātie procentu izdevumi 664 020 944 815 181 047 257 607
Atvasināto finanšu instrumentu vērtības izmaiņas 175 681 249 972 0 0
Izmaiņas aktīva un pasīva posteņos
Krājumu atlikumu pieaugums 1 224 857 1 742 814 (2 092 241) (2 976 991)
Debitoru parādu atlikumu pieaugums (442 519) -629 648 (1 400 169) (1 992 261)

1 604 969 2 283 665 270 938 385 510
Pamatdarbības naudas plūsma 6 781 282 9 648 895 1 787 125 2 542 850
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (24 499 165) (34 859 171) (5 026 686) (7 152 330)
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 64 928 92 384 11 263 16 026
Saņemtie procentu ieņēmumi 1770 2 518 516 734
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (24 432 467) (34 764 269) (5 014 907) (7 135 570)
Finansēšanas darbības naudas plūsma
Saņemtie aizņēmumi 22 737 375 32 352 370 10 136 558 14 423 023
Atmaksātie aizņēmumi (1 686 732) (2 400 003) (7 995 282) (11 376 261)
Saņemtā kredītlīnija 38 897 957 55 346 807 38 094 964 54 204 250
Atmaksātā kredītlīnija (40 980 508) (58 310 010) (36 054 544) (51 300 994)
Atmaksātais finanšu līzings (17 981) (25 585) (17 982) (25 586)
Izmaksātās dividendes (310 742) (442 146) (884 418) (1 258 413)
Samaksātie procentu izdevumi (664 020) (944 815) (181 047) (257 607)
Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 17 975 349 25 576 617 3 098 249 4 408 411
Pārskata gada neto naudas plūsma 324 164 461 244 (129 533) (184 309)

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 243 753 346 829 373 286 531 138

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 567 917 808 073 243 753 346 829

A/S " Valmieras stikla šķiedra"
10

2005

Pamatlīdzekļu nolietojums un nemateriālo 
ieguldījumu amortizācija

Piegādātājiem darbuzņēmējiem un pārējiem 
kreditoriem   maksājamo parādu atlikumu 

2006



Pielikums
1. Akciju kapitāls
Uzņēmuma reģistrētais akciju  kapitāls uz 2006.un 2005.gada 31.decembri  bija LVL 23. 903. 205.
Apmaksātais akciju kapitāls uz 2006.un 2005.gada 31.decembri ir LVL 23. 903. 205. kas sastāv no
23.897.455 parastajām vārda akcijām ar balsstiesībām un 5.750 parastajām akcijām bez balsstie-
sībām. Vienas akcijas nominālvērtība ir LVL 1.
Uz 2006.un 2005.gada 31.decembri Uzņēmuma akcionāri.saskaņā ar Latvijas Centrālā depozitārija 
informāciju.ir sekojoši:

2006 gada 2005 gada
12 mēn. 12 mēn.

P-D Glasseiden Oschatz GmbH 45.3% 45.3%
Vitrulan Textilglas GmbH 30.8% 30.8%
Skandinavska Enskilda Banken Ab 3.3% 7.6%
VAS VSAA 2.4% 2.4%
Nordea Bank Finnland Plc 4.0% 2.6%
P.D.P.Fiberglass Consulting Ltd 4.6% 4.6%
Braune Beatrix 2.6% 0.2
Citi 7.0% 6.5%

100.0% 100.0%

2. Informācija "Peļņas vai zaudējumu aprēķinam"
1. Materiālu izmaksas " 2006.gada EUR 2005.gada EUR

12 mēn. 12 mēn.
LVL 0,702804 LVL 0,702804

Izejvielas 13 744 026 19 555 987 14 928 422 21 241 231
Elektroenerģija 1 214 257 1 727 732 1 156 479 1 645 521
Dārgmetālu pārstrādes izmaksas 1 151 320 1 638 181 764 983 1 088 473
Dabas gāze 263 687 375 193 264 424 376 241
Dārgmetālu nolietojums 97 602 138 875 92 587 131 739
Pārējie 736 472 1 047 905 421 430 599 641

17 207 364 24 483 873 17 628 325 25 082 847

2.Personāla izmaksas
Algas 4 155 309 5 912 472 3 824 822 5 442 231
Sociālās izmaksas 1 052 899 1 498 140 945 959 1 345 978
Slimības nauda un atvaļ.izdev. 487 835 694 127 387 236 550 987
Uzkrāj.prēmijām Valdes un Padomes loc. 104 900 149 259 173 500 246 868
Pārējās 228 406 324 992 179 981 256 090

6 029 349 8 578 991 5 511 498 7 842 155

3.Nolietojums un amortizācija
Pamatlīdzekļu nolietojums 3 209 574 4 566 812 2 829 961 4 026 672
Nemateriālo ieguld.amortizācija 271 083 385 716 288 581 410 614

3 480 657 4 952 529 3 118 542 4 437 286
4.Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas
Transporta izdevumi 2 556 210 3 637 159 2 378 448 3 384 227
Komisijas 1 981 169 2 818 950 1 980 253 2 817 646
Samaksa par pakalpojumiem 768 715 1 093 783 847 485 1 205 863
Rezerves daļas 430 876 613 081 639 903 910 500
Remonta izmaksas 222 367 316 400 319 017 453 920
Apdrošināšana 155 059 220 629 154 927 220 441
Komandējuma izdevumi 157 711 224 403 179 343 255 182
Ar darbiniekiem saistītie izdevumi 58 381 83 069 52 063 74 079
Sakaru izdevumi 69 978 99 570 77 970 110 941
Noma 73 561 104 668 71 461 101 680
Nekustamā īpašuma nodoklis 63 210 89 940 58 904 83 813
Biroja izdevumi 56 804 80 825 56 977 81 071
Pārdošanas izmaksas 44 635 63 510 56 727 80 715
Uzkrājumi šaubīgiem debitoriem 4 471 6 362             -             -
Pārējie 286 659 407 879 257 880 366 930

6 929 806 9 860 226 7 131 358 10 147 008

11
A/S " Valmieras stikla šķiedra



3.PIRCĒJU UN PASŪTĪTĀJU PARĀDI
2006.12.31 EUR 2005.12.31 EUR

LVL 0,702804 LVL 0,702804
P-D Glasseiden Oschatz GmbH 2 203 797 3 135 721 2 607 833 3 710 612
P-D Aitec GmbH 22 455 31 951 4 369 6 217
Vitrulan Textilglas DmbH 180 224 256 436 193 993 276 027
Pārējie pircēju un pasūtītāju parādi 2 056 689 2 926 405 1 727 803 2 458 442

4 463 165 6 350 512 4 533 998 6 451 298

Kontaktpersona par pārskatā sniegto informāciju

Dzintars   Rudzītis
Galvenais  grāmatvedis
Tālr.4202271, 29116594
E- pasts: Dzintars@VSS.lv

A/S " Valmieras stikla šķiedra"
12



 1

Akciju sabiedrība VALMIERAS STIKLA ŠĶIEDRA 
 
 

2007. gada 5. martā. 
 
 Deloitte Audits Latvia SIA 
 Bīskapa gāte 2 
 Rīga, LV-1050 
 Latvija 
 
 Šī reprezentācijas vēstule tiek sastādīta attiecībā uz Jūsu veikto A/S Valmieras stikla šķiedra finanšu 
pārskata auditu pārskata gadam, kas beidzās 2006. gada 31. decembrī, ar mērķi apliecināt mūsu pārliecību, ka 
finanšu pārskats godīgi visos būtiskajos aspektos atspoguļo AS Valmieras stikla šķiedra finanšu stāvokli uz 2006. 
gada 31. decembri, kā arī sabiedrības darbības rezultātus un naudas plūsmu pārskata gadā saskaņā ar Starptautisko 
Finanšu Pārskatu Standartu un Latvijā spēkā esošo likumu „Par uzņēmumu gada pārskatu”. 
 
 Mēs pilnībā apzināmies savu atbildību attiecībā uz godīga finanšu pārskata sniegšanu saskaņā ar 
Starptautisko Finanšu Pārskatu Standartu un Latvijā spēkā esošo likumu „Par uzņēmumu gada pārskatu”. 
 
 Pēc labākās sirdsapziņas un pēc tā, cik daudz informācijas mums zināms, apstiprinām sekojošus 
apgalvojumus: 
 

 Mēs atzīstam savu pienākumu ieviest un strādāt ar tādām grāmatvedības un iekšējās kontroles 
sistēmām, kuru uzbūve paredz kļūdu un krāpniecisku darījumu atklāšanu un novēršanu. Mēs esam Jums 
atklājuši sava novērtējuma rezultātus par riska pakāpi, cik lielā mērā pastāv iespēja, ka finanšu pārskats 
varētu būt būtiski nepatiess kādas krāpšanas rezultātā.  
 
 Mums nav zināmi nekādi būtiski fakti, kas liecinātu par jebkāda veida krāpšanu, un mums nav 
aizdomu par jebkāda veida krāpšanu, kurā būtu iesaistīti: 
 

(i) vadība; 

(ii) darbinieki, kuri var būtiski ietekmēt iekšējās kontroles norisi; 

(iii) citi, kuru darbības rezultātā krāpšana varētu būtiski ietekmēt finanšu pārskatu. 

 Mēs esam Jums atklājuši visu mūsu rīcībā esošo informāciju par jebkāda veida nepatiesiem 
apgalvojumiem vai krāpšanu un arī aizdomas par krāpšanu, kas varētu ietekmēt finanšu pārskatu, kuru 
mums snieguši mūsu darbinieki, bijušie darbinieki, analītiķi, konsultanti vai citi. 
 
 Nav konstatētas kļūdas vai novirzes, kuras būtu izdarījusi vadība vai darbinieki, kuri var būtiski 
ietekmēt grāmatvedības datu pareizību un iekšējās kontroles sistēmas vai būtiski ietekmēt finanšu pārskatu. 
 
 Mēs esam nodevuši Jūsu rīcībā visu grāmatvedības uzskaiti un palīgdokumentāciju, kā arī visus 
akcionāru sapulču un valdes locekļu sēžu protokolus. 
 
 Mēs apliecinām, ka Jums iesniegtā visu saistīto pušu identifikācijas informācija ir pilnīga. 
 
 Mēs uzskatām, ka finanšu pārskatā nav būtiskas nepatiesas informācijas, tajā skaitā arī kļūdu, kas 
radušās nolaidības rezultātā. 
 
 Sabiedrība ir izpildījusi visus līgumsaistību aspektus, kuri to neizpildīšanas gadījumā varētu būtiski 
ietekmēt finanšu pārskatu. Nav pastāvējušas nekāda veida neizpildītas izpildvaras institūciju izdotas 
prasības, kuras to neizpildīšanas gadījumā varētu būtiski ietekmēt finanšu pārskatu. 



 2

 Mums nav plānu vai nodomu, kuru rezultātā varētu būtiski mainīties finanšu pārskatā atspoguļoto 
aktīvu un pasīvu pārnestā vērtība vai klasifikācija. 

 
 Sekojošā informācija ir atbilstoši iegrāmatota un atbilstoši un adekvāti iekļauta finanšu pārskatā: 
 

• Saistīto pušu identifikācijas informācija, bilance un darījumi saistībā ar tām; 
 
• Zaudējumi, kas radušies no pārdošanas un pirkšanas darījumiem; 

 
• Papildus ieķīlātie aktīvi. 

 
 Mums nav plānu vai nodomu atteikties no kādas produktu grupas ražošanas vai arī citu plānu vai 
nodomu, kuru rezultātā varētu rasties novecojis produktu pārpalikums noliktavā, kā arī – nav tādu krājumu, 
kas tiktu uzrādīti ar to aprēķināto neto vērtību, kas lielāka par realizējamo tirgus cenu .  
 
 Sabiedrībai ir pilnas īpašumtiesības uz visiem aktīviem, un nepastāv citi sabiedrības aktīvu 
aizliegumi vai apgrūtinājumi kā tikai tie, kas uzrādīti finanšu pārskatā. 
 
 Mēs esam iegrāmatojuši un vajadzības gadījumā atklājuši visas savas saistības, gan faktiskās, gan 
nejaušās. 
  
 Pēc pārskata perioda beigām nav tikuši konstatēti nekāda veida precedenti, kas liktu finanšu 
pārskatā vai tā pielikumos izdarīt kādas korekcijas vai veikt papildinājumus. 
 
 Mēs apliecinām, ka līdz 2007. gada 5. martam pret AS Valmieras stikla šķiedra nav tikušas 
iesniegtas būtiskas prasības vai arī iespējamas būtiskas prasības. Šīs vēstules ietvaros par būtiskām 
prasībām vai iespējamām būtiskām prasībām var tikt uzskatītas tādas prasības, kuru rezultātā radušās 
saistības var sasniegt summu, kas lielāka par LVL 20 000. 
 
 Mēs uzskatām, ka nomas darījumi ir tikuši klasificēti pareizi. 
 
 Nevienam mūsu naudas un investīciju kontam nav piesaistītas ne formālas, ne neformālas 
vienošanās par bilances kompensēšanu. Mums nav nekādu citu kredītsaistību kā tikai tās, kuras uzrādītas 
finanšu pārskatā.  
 
 Visi nozīmīgie pieņēmumi attiecībā uz kontos godīgi uzrādītajiem rādītājiem ir pieņemami un 
atbilstoši atspoguļo nolūku un spēju pēc būtības veikt plānotās darbības, kas ir saistītas ar godīgi uzrādīto 
rādītāju pārbaudi vai izpaušanu. 
 
 Mēs uzskatām, ka sekas no neizlabotajām neatbilstībām finanšu pārskatā, kuras auditors atklāja 
audita laikā, ir nebūtiskas un individuālas, ja tās kopumā attiecina uz finanšu pārskatu kā vienotu 
veselumu. Neizlabotās zināmās un atklātās neatbilstības ir sekojošas:  
 

• Bilances lapā ir iekļauti izejmateriāli, kuri nav tikuši izlietoti ilgāk par 24 mēnešiem un 
kuru kopējā vērtība sastāda LVL 47 000, un kuriem nav tikusi piešķirta atlaide; 

 
• Klasifikācijas kļūda attiecībā uz algu pārvaldīšanas nodevu LVL 27 000 apmērā (uzrādīta 

kā atliktie izdevumi, taču pareizā klasifikācija būtu – algas bilances samazinājums); 
 

• Nav iegrāmatots nodrošinājums pret bojājumiem divstadijas stikla kausēšanas iekārtai. 
Atklātais neatbilstības apmērs sastāda LVL 105 000. 

 
Mēs uzskatām, ka finanšu pārskats pārskata gadam, kas beidzās 2006. gada 31. decembrī, sastādīts 

saskaņā ar un atbilst Finanšu instrumentu tirgus likuma prasībām. 



 3

 
 Mēs esam pārliecināti, ka izdevumi par ēku kapitālo remontu LVL 283 000 apmērā reprezentē ēku 
uzlabojumus, nevis ēku celtniecību no jauna, tādēļ šiem posteņiem nav jābūt iekļautiem izdevumu 
sarakstā.  
 
 Mēs apliecinām, ka darījumi ar saistītajām sabiedrībām tikuši veikti ciešas sadarbības ietvaros. 
Mēs apzināmies un akceptējam nodokļu risku attiecībā uz cenām, kas aprēķinātas darījumos ar saistītajām 
sabiedrībām. Mēs uzskatām, ka nodokļu traktēšanas veids līgumā ar P-D Glasseiden GmbH Oschatz par 
tehnisko palīdzību pie jaunās ražotnes celtniecības ir pareizs. Ja kompetentas iestādes nodokļu jomā to 
apstrīdēs, mēs esam gatavi iegūt / sagatavot nepieciešamos paskaidrojumus un papildus informāciju, lai 
pārliecinātu šīs iestādes. 
 
 
paraksts rokrakstā_________________  paraksts rokrakstā_________________ 
Andris Oskars Brutāns    Imants Saulītis 
Valdes priekšsēdētājs    Finanšu direktors 




